
 

 

 

 

 

市道・県道・河川整備を市・県へ要望 

４月６日の峰山地区コミュニティ協議会の総会

決定に基づき、市道・県道・河川の整備について市

と県へ 4月18日、21日に要望書を提出しました。 

これを受けて 4月 25日と 5月 7日に市を現地案

内しました。今後年次的に順次整備がなされます。 

詳細は、5月⒖日の第2回役員会で報告しており

ますので役員へお問い合わせください。 

     ボランテイアのお礼 2件 

 三栄興業様（上野耕作さん）が寄田小学校閉校に

伴い併設幼稚園のすべり台 2 台を柳山アグリラン

ドへ運搬頂きました。ありがとうございました。 

 下記の写真のあと、松田博正作業準備委員長が園

内大木の下に 2台を移動して頂きました。 

 

 三栄地下開発様（上野雄二さん）が柳山アグリラ

ンドの地下水の受水槽と塩素注入器の清掃・調整を 

親子で作業頂きました。ありがとうございました。 

柳山アグリランドのサツマイモ植え 

 柳山アグリランドで 8回目の 45ａ、15,000本の

サツマイモ植えを 5月 3日に実施しました。 

 県庁、市役所など地区内外から小中学校の子供

さん達を含めて約 250人もの沢山の参加を得て短 

時間で終了しました。 

 並行して園内の刈払機での除草作業と花壇の草

取りにも取り組んで頂きまして、一段ときれいに

なりました。 

終了後には、恒例のおにぎり、めざし、ゆで卵

漬物、イモ餅などを「レストラン柳山」の皆さん

が準備頂きました。ありがとうございました。 

また前日まで施肥・耕起・マルチ張り、林道除

草などを稲留憲孝さんほか作業準備委員の皆さん

が連日作業頂きました。ありがとうございました。 

約 250人によるサツマイモ植え 

延 30人の前日までのマルチ張り作業 

高江三千石 安全・安心の住みよい 町づくりを目指して 

峰山地区だより３号 
平成24年5月24日 

 

 

平成26年5月15日 

峰山地区 

   コミュニティ協議会 

℡0996－27－2157 

裏面へ 1 

 

 

 

 



    消防操法訓練予選会の結果 

 5月11日に消防団の操法訓練予選会が開催され、

消防高江分団も参加しました。 

 操法訓練予選会の操作選手は若手 5 名で、上薗

英昭高江消防分団長以下が 4 月から 1 か月近く早

朝 6時から練習に励んで参りました。 

 また激励には、有馬康夫高江町消防後援会長他

役員、消防団ＯＢ，消防団サポーター、消防団本

部役員など沢山の方々がお越し頂きました。 

また練習中の通行規制に御協力頂きました皆様

に厚くお礼申し上げます。 

 予選会の結果、好成績で 5月 25日（日）の大会 

出場が決まりました。 おめでとうございます。  

操法訓練予選会の模様 

        連日早朝6時からの練習 

寄田山国有林の整備事業（間伐）の実施 

 柳山アグリランド西側の寄田山国有林の間伐作

業が始まりました。 

柳山アグリランド西側の道路（炭焼き窯）を間

伐剤運搬などで通行しますので御留意ください。 

 

1 期 間  ４月 25日～⒒月 19日 

2 所 管  川内森林事務所（高江町） 

3 施工企業 川内愛林有限会社（平佐町） 

峰山地区福祉懇談会を開催 （御案内） 

1 日 時 5月 25日（日）13時～15時 

 

   13時～14時 

災害時要援護者支援連絡協議会（市主催） 

 14時～15時  

    峰山地区福祉懇談会（コミ協主催）  

        

2 場 所  峰山地区コミセン 2階 

 

3 懇談事項  

 

  （1） 峰山地区の福祉活動計画 

（2） ブロック別の福祉懇談会 

（3） 防災・救命用具の所在確認と操作周知 

 

4 出席者 

   役員、健やか支援アドバイザー、民生委員 

   の方などへは案内状を配布いたします。 

 

 5月～６月の主要行事予定 

5月 18日（日）8時30分～高江中学校 

     峰山地区球技大会 

 

   25日（日）13時～15時 峰山地区コミセン 

災害時要援護者支援連絡協議会 

峰山地区福祉懇談会 

 

午後～川内川緑地公園 

消防操法訓練大会 高江分団出場 

 

   28日（木）14時 10分～わかまつ園 

     わかまつ園消防訓練（サイレン吹鳴） 

 

6月 15日（日）19時～峰山地区コミセン 

 第 1回運営委員会（役員、運営委員） 

 

  下旬 原子力発電所災害時の安定ヨウ素剤の

事前配布説明会（2回に分ける予定） 

 

 対象者  峰山地区（高江町）の全戸 

  日時未定・場所 高江中体育館予定     

  
2 

  

 


